

# **Rok dla Niepodległej**

## **1918-2018**

W realizację programu włączeni będą wszyscy pracownicy szkoły i społeczność lokalna. Tematyka programu będzie realizowana na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych oraz podczas zajęć pozalekcyjnych.

### **CEL GŁÓWNY**

Wychowanie patriotyczne dzieci i młodzieży jako element przygotowania do 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Włączenie się całej społeczności szkolnej do uroczystych obchodów 100-lecia niepodległości Polski.

### **CELE SZCZEGÓŁOWE**

1. Propagowanie wartości patriotycznych i obywatelskich.
2. Budowanie szacunku dla symboli narodowych.
3. Kształtowanie postaw patriotycznych, poczucia tożsamości narodowej, lokalnej i kulturowej.
4. Uświadomienie znaczenia wolności i patriotyzmu w życiu każdego człowieka i narodu.
5. Rozwijanie zdolności twórczych i artystycznych uczniów.
6. Rozwijanie umiejętności pracy w grupie i komunikowania się.
7. Integracja uczniów całej szkoły.
8. Upowszechnienie pracy metodą projektu w szkole.

# HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU

## „ROK DLA NIEPODLEGŁEJ”

### W ROKU 2018 W SZKOLE PODSTAWOWEJ

### IM. HELENY RASZKI W SZCZECINIE

Miesiąc	Działanie	Opis	Adresat	Koordynator
maj 2018r.	Słowiańsko-kaszubskie korzenie mieszkańców Pomorza Zachodniego	Wystaw dokumentów, map. Wykład prof. K. Kozłowskiego i prezesa Stowarzyszenia Kaszubów p. Stolzmana	szkoła	T. Kalina
czerwiec 2018r.	"Nasza Ojczyzna"	Plansze prezentujące symbole narodowe i mapę Polski	parter budynku szkoły	T. Kalina
Wrzesień	Promocja szkoły	Utworzenie linku na szkolnej stronie internetowej  „Urodziny Niepodległej”		P.Landowski J.Brudecki
Wrzesień/ Listopad	Nasza Niepodległa	Okolicznościowe gazetki, wyjścia do kina na filmy o tematyce patriotycznej, przedstawienia	Klasy 0-VIII i 3gm	Wychowawcy
Wrzesień/ Listopad	„Największe osiągnięcia Niepodległej”	Projekt realizowany na zajęciach z wychowawcą Prezentacja prac podczas spotkania międzyklasowego	Klasy 0-VIII i 3gm	Wychowawcy
Czerwiec/ wrzesień	Kim jest patriota? Co to jest współczesny patriotyzm?	Wywiady w środowisku lokalnym, uczniami, nauczycielami i mieszkańcami osiedla. Wydanie specjalnej gazetki.	Klasy 0-VIII i 3gm	A.Rosa, P.Landowski

Październik	„Polskie smaki” - projekt	Kiermasz dań przyrządzanych przez uczniów	Klasy IV-VIII i 3 gm	P.Landowski
Październik	Kącik dla Niepodległej	Gazetki, wystawy.	Wszyscy uczniowie SP 7	P.Landowski A.Rosa
Październik	Szkolny Konkurs Pięknego Czytania „Przedwiośnia” Ste- fana Żeromskiego. Promocja czytelnic- twa.	Ogólnopolska Akcja „Narodowe Czytanie”	Klasy VII VII i GM	Urszula Będzitko
Październik	W Miejskiej Biblio- tece Publicznej czy- tanie bajek, baśni i wierszy znanych polskich poetów dzieciom z Przed- szkola Publicznego nr 50 GAMA oraz z Filii Przedszkola Publicznego nr 50 GAMA. Promocja czytelnictwa	Ogólnopolska Akcja „Narodowe Czytanie” zorganizowana we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną Filia nr 36	Klasy VII VII i GM	Urszula Będzitko
Od października 2018 do czerwca 2019	Prezentacja utworów zaliczanych do ka- nonu polskiej litera- tury patriotycznej. Forma uczczenia jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległo- ści.	Wystawa „Antologia Niepodległości” Miejsce: Biblioteka szkolna	Klasy VII VII i GM	Urszula Będzitko

Od października 2018 do czerwca 2019	Forma uczczenia jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Promocja czytelnictwa.	Czytanie 44 tekstów Antologii Niepodległości Miejsce: Biblioteka szkolna	Klasy VII VII i GM	Urszula Będzitko
Październik /listopad	Mój kraj, moja ojczyzna – znam, Kocham, smakuję ...	Klasy losują regiony Polski i przygotowują na ich temat informacje na drzwi, potrawy regionalne degustacja – kuchnia polska,, stroje, tradycje i zwyczaje	Klasy VII, VIII i 3 gimnazjalne.	M. Ziembicka
Listopad	Prezentacja lub prezentacja opatrzona komentarzem i zilustrowana muzyką w zależności od ilości chętnych uczniów do przedstawienia	9. 11 godz. dostosowana do planu lekcji poszczególnych klas	Klasy VII, VIII i 3 gimnazjalne.	M. Ziembicka
Listopad	Międzyszkolny konkurs historyczno – muzyczny „Nipodległa”	12.11.2018 Budynek SP7 Złotowska – początek o godz. 10.00	Klasy IV – VI ze szkół podstawowych w Szczecinie.	M. Ziembicka
Listopad	Miła Niepodległości – Goleniów 11 .11.2018r.	Bieg na dystansie jednej mili	Uczniowie naszej szkoły	Bindaszewska Hanna , Beata Ziajor
Listopad	Bieg dla Niepodległej	Wydarzenie Miejskie przy współpracy Stowarzyszenia Progresseum	Uczniowie naszej szkoły i nie tylko	A. Rosa P.Landowski
Listopad	„Gawęda o tej, co nie zginęła”- konkurs literacko-plastykczny	Uczniowie w dowolny sposób przedstawiają wybrane wydarzenia od 1918r.	Uczniowie naszej szkoły	A.Kachniarz

Listpad	„Pędzlem i piórem-wielcy artyści dla Niepodległej”	W dowolny sposób uczniowie przedstawiają wybranego artystę, tworzącego w latach 1918- 2018	Uczniowie naszej szkoły	A. Kachniarz
Listopad	Zajęcia z wychowawcą: „Jestem patriotą, czyli...”	Praca metodą burzy mózgów, dyskusji i analizy tekstu na zajęciach z wychowawcą w oparciu o proste twierdzenia: „Zbieram rodzinne pamiątki – jestem patriotą”, „Uczę się – jestem patriotą”, Kasuję bilet w autobusie – jestem patriotą”, „Pomagam – jestem patriotą”, „Naprawiam co zepsułem – jestem patriotą”, „Wiem, skąd się wziął francuski cesarz w naszym hymnie. I o co chodzi z tym przewodem – jestem patriotą” itp. zaczerpnięte z książki „Kto ty jesteś?” Joanny Olech i Edgara Bąka.	VIIIa	Agnieszka Skrzypczak
Listopad	Rocznica 11 Listopada	Uroczystość szkolna	Klasy VII VII i GM	M. Ferenc-Preisner – pomoc p. M. Ziembickiej w przygotowaniu uroczystości(dykcja, emisja głosu, próby z uczniami)
Listopad	Uroczystość z okazji 11 listopada w połączeniu z Festiwalem Piosenki Patriotycznej kl.I - III	Część artystyczna: recytacja wierszy przeplatana pieśniami patriotycznymi	Klasy I - III	I. Poślińska A. Rosa I. Wiśniewska J. Budkowska A. Rachwał M. Hełmecka – Malarz

Listopad	" Piękna moja Polska cała."	Format A4.Technika dowolna.	Szkolny konkurs dla klas 1-3	Agnieszka Szelewicka
Listopad	Niepodległość	w ramach języka niemieckiego z moimi grupami opracujemy listę słówek związanych z hasłem Niepodległość.  Przygotowanie krótkiej prezentacji jak dzień Niepodległości świętuje się w Niemczech.	klasy 5,6,7  klasy 8 i 3GM	M. Siwczyk
Listopad	Świętowanie Niepodległości	Prezentacje multimedialne w języku angielskim na temat sposobów obchodzenia Dnia Niepodległości w Polsce i krajach anglojęzycznych	Klasy 8 SP i 3GM	B.Kułkiewicz
4 grudnia	II Zachodniopomorskie Forum Wolontariatu	Wolontariat – droga do rozbudzenia potrzeby/pasji pomagania innym oraz kształtowania obywatelskich i patriotycznych postaw.	Wszystkie typy szkół (szczecin i województwo)	P. Landowski W. Biernawski A. Rosa A. Skrzypczak A. Tytonik
Kwiecień 2019	Wycieczka	Wycieczka do Warszawy z okazji 100-lecia Niepodległości.	7a,8a	P. Landowski A. Skrzypczak
Maj 2019	Wycieczka	Wycieczka do Poznania z okazji 100-lecia Niepodległości.	Klasy 4-8	A. Rosa P. Landowski

Informacje zebrał: Przemysław Landowski